Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

DECRETO Nº 006/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

Decreta Luto Oficial no Município de Cocos

por 01 (um) dia, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, conferida pela Lei Orgânica Municipal,

 Considerando que o Dr. PEDRO HARRY HOFFMANN foi um cidadão que

mudou para o município de Cocos-BA, vindo da região Sul do País, que além de se tornar

proprietário de terras, exerceu o ofício de advocacia, mais conhecido por Dr. Pedro, prestando

um serviço de grande relevância neste Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica decretado luto oficial no Município de Cocos, por 01 (um) dia, pelo

falecimento do Dr. PEDRO HARRY HOFFMANN, ocorrido no dia 04 de fevereiro de

2022.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, em 04 de fevereiro de

2022.

Marcelo de Souza Emerenciano

Prefeito Municipal